证券代码：003010          证券简称：若羽臣        公告编号：2023-029

广州若羽臣科技股份有限公司

关于终止公司 2022 年度非公开发行 A 股股票事项的公告

广州若羽臣科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月27日召开

第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于终

止公司2022年度非公开发行A股股票事项的议案》，现将相关情况公告如下：

一、公司2022年非公开发行股票事项的概述

公司第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十三次会议和2022年第五

次临时股东大会审议通过了《关于〈公司2022年度非公开发行A股股票预案〉的

议案》及公司2022年度非公开发行A股股票相关的议案，公司拟采取向特定对象

非公开发行股票的方式，在获得中国证监会核准后由公司在中国证监会规定的有

效期内选择适当时机向不超过35名特定对象发行，发行数量不超过36,509,952股

（含36,509,952股），预计募集资金总额不超过20,165.33万元。具体内容详见

公司刊登于指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证

券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关文件。

二、终止2022年度非公开发行股票事项的原因

自公司2022年度非公开发行股票预案披露后，公司董事会、管理层与中介机

构等积极推进非公开发行的各项工作。基于内外部环境及申报政策变化等因素，

结合公司整体规划，经与相关方充分沟通及审慎分析后，为维护全体股东的利益，

公司拟终止2022年度非公开发行股票事项，并在适当时机筹划启动以简易程序向

特定对象发行股票的方式募集资金。

三、终止2022年度非公开发行股票事项对公司的影响

目前公司各项经营活动正常，本次终止2022年度非公开发行股票事项不会对

公司的日常经营活动造成重大不利影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东利益的情形。

四、终止2022年度非公开发行股票事项的审议程序

1、董事会和监事会审议情况

公司于2023年4月27日召开了第三届董事会第十五次会议及第三届监事会第

十四次会议，审议通过了《关于终止公司2022年度非公开发行A股股票事项的议

案》，同意终止2022年度非公开发行股票事项。该议案尚需提交公司股东大会审

议。

2、独立董事独立意见

公司终止2022年度非公开发行A股股票事项是基于内外部环境变化等因素，

结合公司整体规划，与多方沟通、认真研究论证后审慎做出的决策，符合有关法

律、法规、规章和规范性文件的规定，不存在损害公司和全体股东特别是中小股

东利益的情形。董事会审议该终止事项的表决程序符合有关法律、法规及《公司

章程》的有关规定和要求，表决结果合法、有效。因此，我们同意终止公司2022

年度非公开发行股票事项，并同意将本议案提交公司股东大会审议。

五、备查文件

（一）《广州若羽臣科技股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》；

（二）《广州若羽臣科技股份有限公司第三届监事会第十四次会议决议》；

（三）《广州若羽臣科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十五次

会议相关事项的独立意见》。

特此公告。

广州若羽臣科技股份有限公司董事会

2023年4月28日